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Advent vítáme společnou adventní snídaní 

Vážení rodiče, milé děti. 

V dnešním newsletteru najdete informace o akcích, které na naší škole proběhly během listopadu, a plán 
práce na prosinec 2022. Přejeme vám všem poklidný advent. 
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Plán práce na prosinec 
 www.gtmskola.cz 

1.12.  Orff Ondra Tichý pro 4ab 

5.12.  Čertovská škola 

6.12.  Projektový den 4a 

  Návštěva kostela v Kobylisích 3a + 4b 

  Slavnost Slabikáře pro 1ab 

7.12.  Zámek Loučeň - PT 

  Jazykový den 

9.12.  Projektový den 3b 

  Reminiscence 5a 

12.12.  Orff Ondra Tichý pro 3b + 1b 

  Kostel sv. Salvátora - O první rybovce pro 1ab 

13.12. 8.30 Evropský dům, Evropská unie - 5a, etika / Bou 

14.12. 16.00 Vánoční slavnost pro PT + 1ab + 2ab 

15.12. 9.30 Divadlo Minor - 3ab Vánoce 

  Reminiscence 5b 

16.12. 9.00 Divadlo Jiskra „Zpátky do Betléma“ pro PT + 2ab 

21.12. 14.00 Celoškolní meeting 

 15.00 Charitativní koncert pro Klokánek 

22.12.  Třídní vánoční besídky 

23.12. - 2.1.23  Vánoční prázdniny 

 

Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků. 

 Datum Čas Akce 
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ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Informace 

Vánoční prázdniny 

Vánoční prázdniny začínají v pátek 23. prosince 2022 a končí v pondělí 2. ledna 2023. Vyučování 
začne v úterý 3. ledna 2023.  

Setkání učitelů 

V úterý 22.11. se uskutečnilo  představení studentů Gymnázia Thomase Manna v divadle Na Fidlo-
vačce. 

Pedagogický tým naší školy nemohl na představení chybět, naše bývalé studenty jsme podpořili a 
společně představení navštívili. 

Hra s názvem "Probuzení" se studentům a celému produkčnímu týmu moc povedla, byl to krásný zá-
žitek pro všechny. 
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Svátek svatého Martina - 1.AB 

Svátek svatého Martina jsme pořádně oslavili. Při projektu jsme zpívali, tančili, 
poslouchali vážnou hudbu, vyzkoušeli jsme sudoku, stavebnici LÜK, přidali jsme 
němčinu a vyrábění lampionů. Modrá skupinka nám martinský příběh zahrála a 
pak už zbývalo to nejdůležitější - rozdělit se s kamarádem o martinský rohlík. 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Geburtstagsprojekt - 2.AB 

V pátek 25. listopadu se ve třídách 2AB konal narozeninový projekt. V němčině jsme dokončili téma Geburtstag, 
takže se v rámci výuky děti rozdělily do několika skupin a vystřídaly se na čtyřech narozeninových stanovištích 
s němčinou: balení dárků, vyrábění narozeninového přání, pozvánky a písničky a pečení waflí. Pokud byste chtěli 
wafle vyzkoušet, doporučujeme jednoduchý recept: 2 banány, 4 vajíčka, 6 lžic hladké mouky, dobrou chuť! 
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Querxenland - 2.AB 

Koncem listopadu strávila 2A a 2B 3 dny na adventním projektu v Querxenlandu.  V dílničkách pekly děti cuk-
roví, vyráběly dárečky, povídaly si o adventu. Na programu jsme měli mimo jiné i Elfencasino. 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Die Burg Trausnitz - 3.AB 

Na začátku listopadu strávily třídy 3.AB na německém hradu Trausnitz. Na čtyři dny se všichni pře-
nesli do středověku a v krásném prostředí bavorského hradu se kluci učili bojovat jako praví rytíři, 
vyrobili si svíčky, děvčata tančila dobové tance, pracovala s ovčí vlnou a všichni společně si upekli 
chléb. Aktivitami nabitý program zakončila středověká hostina v rytířském sále. Hodovali, pili, zpívali 
a tancovali jako před mnoha staletími. Píseň Auf der Burg Trausnitz byla slyšet do širokého okolí. 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Radionacht - 3. + 4. blau 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Jazykový den - 1.A 

Tématem listopadového jazyko-
vého dne byla rodina. Vzniklo i 
hudební video, které si můžete 
prohlédnout ZDE. 

Jazykový den - 1.B 

V listopadu jsme měli opět jazykový den. 
Povídali jsme si o své rodině. Udělali jsme si 
společnou "koláž". Vyprávění bylo veselé, 
známe nová německá slovíčka. 

https://drive.google.com/file/d/1OSP5jjl7fobMzdLjkjif41VMfM2DBvTL/view?usp=sharing
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Jazykový den - 2.A 

Tentokrát jsme česky četli pohádku o „Žabím princi“ a snažili jsme se ji pantomimic-
ky ztvárnit. Poté jsme se dívali na německé kreslené video „Der Froschkönig“, doplnili 
si novou slovní zásobu a učili se krátký rozhovor princezny se žabákem v němčině. Na 
závěr jsme si zopakovali, kde je links, rechts, oben, unten a kreslili pohádku podle 
německého diktátu. Při matematice jsme počítali v němčině.  

Jazykový den - 2.B 

Jazykový den ve 2.B byl ve znamení ptáčků. Děti vyrobily 
ptačí budku z papíru, následovala matematika v němčině 
a při tělocviku nechyběl ptačí tanec a běhací diktát. 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Jazykový den - 4.B 

Na jazykovém dni 
jsme si povídali o 
tom, co pro nás 
znamená svoboda. 
Děti se dozvěděly 
nové informace o 
Sametové revolu-
ci a o pádu Berlín-
ské zdi v Německu.  
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Der Zirkus kommt - 4.A 

Děvčata z červené skupinky se naučila tanec k písničce „Der 
Zirkus kommt“ a zpestřila nám tak hodinu němčiny. Děkujeme. 

Farben - 2.B 

Se třídou 2.B jsme vyráběli 
graffiti. Učíme se barvy a 
umíme je i správně napsat. 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Gruppe 5 blau 

Die Präsentationen über die Lieblingsjahreszeit 
haben der Gruppe blau Spaß gemacht.  

Deutsch in den Klassen 5.AB 

Bei der Testvorbereitung 
ist die 5B voll dabei.  

5.A Das Weltall fasziniert 
Groß und Klein!  
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Farben und Zahlen - Školička 

Naši předškoláčci ze Školičky se učí číslovky a barvy. 
Povídáme si o podzimu a malujeme lampiony. 

Comics - 5.A 

Se třídou 5.A jsme vyráběli vtipný komiks s tématem „Tiere“. 
Moc jsme se u toho nasmáli. 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Přípravný ročník a třídy 1AB a 2AB se zúčastnily projektu Ornita. Myslíte si, že je slepice hloupý 
pták?  Vyprávění o tomto kuru domácím nám ukázalo, že slepice jsou všechno, jen ne hloupé. Poví-
dali jsme si také o tom, co potřebují pro spokojený život a potěšili se s ochočenými kuřátky. 

Ornita - O slepicích a vejcích 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Adopce na dálku 

Náš indický kamarád 
Shreyas může další rok 
chodit do školy. Děkujeme 
za krásné výrobky, přípravu 
i štědré příspěvky. Galerie 
Babí léto se vydařila a do 
školního zlatého prasátka 
jsme společně nasbírali 
částku 12.666,- Kč.  
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ZŠ německo-českého porozumění 
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Každý měsíc se v hale školy koná setkání všech žáků a učitelů. Všechny třídy prezentují zajímavou 
akci, které se děti zúčastnily. Pro některé děti je to jedno z prvních vystoupení s mikrofonem před 
velkým publikem, holčičky a kluci to zvládají výborně! 

Celoškolní meeting 16.11. 
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Divadlo Jiskra 

V listopadu navštívily děti z přípravné třídy, prvňáčci a druháčci 
představení Duhové bubliny v divadle Jiskra. Byla to velká zábava, 
bubliny byly malé, velké, obří, kouřové a všechny děti se snažily ně-
jakou chytit. Některé děti se také staly součástí bublinové show.  
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Mravenečci 

Představení Duhové bubliny v divadle Jiskra 
se dětem moc líbilo. V pondělí 28. listopadu 
jsme den začínali společnou adventní snídaní. 
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Literární kavárnička - 1.A 

Pilně trénujeme písmenka. 
V listopadu jsme měli první 
literární kavárničku. Děti se 
pochlubily svými knížkami a 
k tomu si pochutnaly na nej-
různějších dobrotách. Jako ve 
správné kavárně se podával i 
čaj. V pondělí 28. listopadu 
celá škola začala vyučování 
netradičně - adventní snídaní. 
Společně jsme zapálili první 
svíčku a vysvětlili si její vý-
znam. Připomněli jsme si, co 
nesmí chybět v adventním věn-
ci, zazpívali jsme si písničku a 
pustili jsme si pohádku O zlaté 
hvězdě. Vše v českém i němec-
kém jazyce. Už se těšíme na 
druhou svíčku.  
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Adventní snídaně - 1.AB 
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ZŠ německo-českého porozumění 
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 Filharmoniště - 2.AB 

Vánoční příběh je program pro předvánoční čas. Povídáním o 
narození Ježíška nás tentokrát provázel balet a housle. My 
sami jsme se také stali hudebníky a tanečníky a hraní, zpí-
vání a tancování jsme si sami vyzkoušeli. 
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Muzicírování s Ondrou - 2.B 

I ve 2. třídě se muzicíruje s Ondrou. Tentokrát se 
v hudebně s Ondou Tichým sešla 2.B a zkoušela 
vytvořit tóny pomocí misky s vodou. Úplně jednodu-
ché to nebylo, ale zajímavé ano.  

Adventní snídaně - 3.B 
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Adventní snídaně - 4.A 

V listopadu jsme kromě jiného 
nabídli svoje výrobky na prodejní 
výstavu Babí léto a komentova-
ným zhlédnutím filmu Fany a pes 
jsme si připomněli 17. listopad. 
Také jsme se při jazykovém dni 
již naposledy věnovali knížce 
Baron von Münchausen, tento-
krát kapitole Lov kachen. Hodně 
jsme se při jejím čtení a násled-
ném výtvarném zpracování na-
smáli. Knížka se nám líbila ale i 
svým jazykovým zpracováním: 
byla zrcadlová a neznámá slovíč-
ka vysvětlovala. 28. listopadu 
jsme den začali společnou ad-
ventní snídaní. 
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Baron Prášil - 4.A 
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Vyrábíme časopis - 4.B 

V pátek 25. listopadu nás navštívil pan Ležák z časopisu ABC. Zjistili jsme, jak se dělá časopis, proč je 
v časopise reklama, co jsou remitendy, jak se získávají obrázky a jak se připravuje článek do časopisu. 
Nakonec jsme si zkusili jeden časopisecký článek vytvořit. Tato tvůrčí práce nás hodně bavila.  
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S pátými třídami jsme 
zahájili mezigenerační 
projekt „reminiscence“. 
Setkávání se seniory bude 
pokračovat výrobou plaká-
tu, sdílením zážitků z let 
1945 a 1989 a seniorskou 
kavárnou. Letos máme i 
několik zahraničních seni-
orů, vyzkoušíme si němči-
nu a angličtinu v běžné 
komunikaci. 

Projekt „Reminiscence“ - 5.AB 
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Adventní snídaně - 5.B 

 Adventní snídaně - 5.A 
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Družina - Mravenečci 

Mravenečci se tento měsíc věnovali výrobkům na Sv. Martina, vytvořili si koně i podkovy a během tvoření jsme si o 
tomto svátku a tradicích povídali. Dále jsme se začali připravovat na Mikuláše, abychom si mohli třídu vyzdobit a 
naladit na toto krásné období. Mimo tvoření rádi trávíme odpoledne venku, kde hrajeme pohybové hry nebo uvnitř, 
kde nás velice baví skládat z dřevěných kostek nebo hrát společenské hry. 
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Družina - 1.A 

Listopad v družině 1.A 
přinesl měsíc čar a kou-
zel. Společně jsme si 
vyrobili kouzelnické hůl-
ky, přemýšleli jsme nad 
zajímavými kouzly a také 
jsme navštívili hvězdárnu 
v Ďáblicích. Těšíme se na 
prosinec!   
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Družina - 1.B 

V listopadu jsme byli navštívit hvězdárnu v Ďáblicích. 
Hodně jsme vyráběli kytičky, obličeje s foukanými vlasy, 
netopýry, šneky, husu, vyškrabávaná přáníčka, perníčky. 
Družinu jsme si vyzdobili řetězy a vánočními ozdobami.  
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Družina - 2.A 

Tento měsíc jsme vyrobili Svatému Martinovi krásné koníky. I když nakonec 
na bílém koni nepřijel, měli jsme z nich i tak velkou radost. Také jsme pokro-
čili v naší celoroční hře a splnili spoustu pavoučích úkolů, her a soutěží. 
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Družina - 2.B 

V naší družině jsme se pomalu rozloučili 
s podzimem. Vyprávěním jsme přivítali sv. 
Martina. Protože odjíždíme do Německa na 
projekt, tak jsme si v předstihu vyrobili první 
veselé čertíky. Nezapomínáme si také hrát, 
soutěžit i běhat venku na zahradě. Moc se už 
těšíme na advent.  
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Družina - 3.A 

Na začátku listopadu jsme oslavili 
Halloween, vydlabali si dýni a pak 
jí vždy při konečné družině roz-
svěcovali, abychom si zpříjemnili 
zkracování dne. Také jsme si co 
nejčastěji zpívali, nejvíce Listopa-
dový písně od Wabiho Daňka, ta 
patří mezi naše nejoblíbenější 
písně. Začali jsme číst dvě nové 
knihy: Luisu a Lotku od Ericha 
Kästnera (ta je víc pro holky) a 
Danny, mistr světa od Roalda Dah-
la (ta zase spíš baví kluky). Na 
konci měsíce jsme podnikli zajíma-
vou akci mimo školu - návštěvu 
Městské knihovny Ládví s progra-
mem Vánoční zvyky a tradice, 
krásně jsme se naladili na přichá-
zející advent, k tomu nám úžasná 
slečna knihovnice připravila vý-
tvarnou dílničku - tvořili jsme 
odznaky a záložky do knih. Těšíme 
se na vánoce! 
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Družina - 3.B 

Listopad byl spíše odpočinkový, zahráli jsme si několik společenských a stolních her a 
trochu si zasoutěžili ve skoku přes švihadlo. Zúčastnili jsme se vánočního programu v 
knihovně, moc se nám tam líbilo, příště půjdeme znovu. Navodili jsme si už trošku vá-
noční atmosféru a začali jsme vytvářet zimní výzdobu. Těšíme se na na prosinec!  
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Družina - 4.AB 

Jak se pravidelně mění roční období, tak na podzim využily děti opadané listí k barevným uměleckým 
otiskům na papír. Jako kontrast si také vyzkoušely malování moderní technologií na interaktivní tabuli. 
Nepřetržitou velkou oblibou je také díky odpolednímu kroužku hra s Pokémon kartami.   


